
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
93-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
11 năm
1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phân công công tác đồng chí Hà Quang Dự

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Phân công đồng chí Hà Quang Dự, Bộ trưởng, phụ trách công tác thanh niên và thể

dục thể thao của Chính phủ.

Bộ trưởng phụ trách công tác thanh niên và thể dục thể thao của Chính phủ được Thủ tướng

Chính phủ uỷ quyền chỉ đạo các cơ quan thuộc chính phủ, Uỷ ban nhân dân các cấp thực hiện

luật pháp, chính sách đối với thanh niên và chỉ đạo các hoạt động về phát triển sự nghiệp thể

dục thể thao.

Điều 2.- Bộ trưởng phụ trách công tác thanh niên và thể dục thể thao có nhiệm vụ, quyền hạn:

a) Giúp Thủ tướng Chính phủ xem xét các dự án luật, đề án về chính sách và kế hoạch đối với

thanh niên và chính sách phát triển sự nghiệp thể dục thể thao trước khi đưa trình Chính phủ.

b) Chỉ đạo các cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các cấp thực hiện các luật pháp,

chính sách, kế hoạch của Nhà nước về công tác thanh niên và thể dục thể thao trong phạm vi

cả nước.

c) Cùng Phó Thủ tướng Nguyễn Khánh giải quyết một số công việc về công tác thanh niên và

thể dục thể thao thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ.

d) Kiểm tra các cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các cấp trong việc chấp hành các

luật pháp, chính sách về công tác thể dục thể thao và thanh niên. Nếu phát hiện cơ quan, tổ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11075

